
 

Prefeitura Municipal de Camamu
Quinta-feira • 13 de Julho de 2023 • Ano XV • Nº 1661

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Extratos de Contratos ..................................................................................................... 02 a 07

Licitações ....................................................................................................................... 08 a 12

Termos Aditivos .............................................................................................................. 13 a 14

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Enoc Souza Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Dr Pirajá da Silva Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEFGNZMWMJQ3OUM3QTIWMJ



Quinta-feira
13 de Julho de 2023
2 - Ano XV - Nº 1661 Camamu

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEFGNZMWMJQ3OUM3QTIWMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU  

CNPJ/MF Nº 13.753.306/0001-60  

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  214/2023  

DISPENSA DE LICITAÇÃO 043DL/2023 

CONTRATO  110/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, INSCRITA NO 
CNPJ/MF SOB O Nº 61.198.164/0001-60. 

CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA DO VEÍCULO: IVECO/FIAT - DALY GRAN FURGONE 
(AMBULÂNCIA) - PLACA PLU4B50 - ANO 2018/2019 – CHASSI: 93ZK35B01K8483853. 

VALOR MENSAL R$ 3.100,00 (TRÊS MIL E CEM REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.  

SIGNATÁRIOS: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 

PELA CONTRATANTE: ENOC SOUZA SILVA / Thársia Oliveira de Menezes Bastos 

 

PELA CONTRATADA:  

DOTACÃO ORCAMENTARIA: UNIDADE 07.01 / PROJETO/ATIVIDADE: 2023; ELEMENTO DE 

DESPESA: 3390.39.00; FONTE: 1500. 

VIGENCIA DO CONTRATO: 13/06/2024 

ASSINATURA DO CONTRATO: 28/06/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
13 de Julho de 2023
3 - Ano XV - Nº 1661 Camamu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEFGNZMWMJQ3OUM3QTIWMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 



Quinta-feira
13 de Julho de 2023
4 - Ano XV - Nº 1661 Camamu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEFGNZMWMJQ3OUM3QTIWMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU  

CNPJ/MF Nº 13.753.306/0001-60  

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  215/2023  

DISPENSA DE LICITAÇÃO 044DL/2023 

CONTRATO  111/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU /FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, INSCRITA NO 
CNPJ/MF SOB O Nº 61.198.164/0001-60. 

CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA DO VEÍCULO: FORD RANGER XL CD4A32 - PLACA 

RPV0D57 - ANO 2023/2023 – CHASSI: 84FAR23S3PJ326505. 

VALOR MENSAL R$ 2.637,82 (DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E 
OITENTA E CENTAVOS) 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.  

SIGNATÁRIOS: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 

PELA CONTRATANTE: ENOC SOUZA SILVA / THÁRSIA OLIVEIRA DE MENEZES BASTOS 

 

PELA CONTRATADA:  

DOTACÃO ORCAMENTARIA: UNIDADE 07.01 / PROJETO/ATIVIDADE: 2023; ELEMENTO DE 

DESPESA: 3390.39.00; FONTE: 1500. 

VIGENCIA DO CONTRATO: 21/06/2024 

ASSINATURA DO CONTRATO: 28/06/2023. 

 



Quinta-feira
13 de Julho de 2023
5 - Ano XV - Nº 1661 Camamu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEFGNZMWMJQ3OUM3QTIWMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU  
CNPJ/MF Nº 13.753.306/0001-60  

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  222/2023  

DISPENSA DE LICITAÇÃO 046DL/2023 

CONTRATO  112/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU / FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

CONTRATADA: BRIONE VEICULOS LTDA  / CNPJ/MF SOB O Nº 06.276.991/0002-05. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE REVISÃO DO VEÍCULO NOVA TORO ENDURANCE TURBO FLEX AT6 ANO 2023, COR 
BRANCO AMBIENTE PLACA RPM 3J22 – CHASSI 9882261YMPKE86275, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO. 

VALOR MENSAL R$ 1.887,80 (UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E 
OITENTA CENTAVOS) 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.  

SIGNATÁRIOS:  

PELA CONTRATANTE: ENOC SOUZA SILVA / QUIEVILIN SOUZA DOS SANTOS 

PELA CONTRATADA: ALIXANDRINO RODRIGUES FILHO  

DOTACÃO ORCAMENTARIA: UNIDADE 05.01 / PROJETO/ATIVIDADE: 2012 – 2013 / 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 – 33.90.39.00 / FONTE: 1540-1500 

VIGENCIA DO CONTRATO: 05 DE SETEMBRO DE 2023 

ASSINATURA DO CONTRATO: 05/07/2023. 

 



Quinta-feira
13 de Julho de 2023
6 - Ano XV - Nº 1661 Camamu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEFGNZMWMJQ3OUM3QTIWMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU  
CNPJ/MF Nº 13.753.306/0001-60  

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  218/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  045DL/2023 

NOTA DE EMPENHO  272/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU / FUNDO MUNICIPAL DE BEM 
ESTAR SOCIAL. 

CONTRATADA: CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU, CNPJ Nº 06.322.666/0001-42 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS 
BÁSICAS PARA ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS SOCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE BEM ESTAR SOCIAL.  

VALOR MENSAL R$ 14.645,00 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO 
REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.  

SIGNATÁRIOS:  

PELA CONTRATANTE: ENOC SOUZA SILVA / HELENLUCE SANTOS COSTA SILVA 

PELA CONTRATADA: CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU 

DOTACÃO ORCAMENTARIA: UNIDADE 08.01 – PROJETO ATIVIDADE: 2039 – ELEMENTO 
DE DESPESA: 3390.32.00 – FONTE DE RECURSO: 1500 / 1661 

ASSINATURA DO CONTRATO: 04/07/2023 

 


















